РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПЕТУШИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕКШИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

                                                                     РЕШЕНИЕ

 от  26.12.2013                                                                                                  № 58/14

д. Пекша

«Об учреждении печатного средства

массовой информации органов местного

 самоуправления муниципального образования

 Пекшинское сельское поселение»

Рассмотрев предложение главы Пекшинского сельского поселения, в

соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления», статьей 7 Закона

Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой

информации»,  руководствуясь статьей 9 Устава    муниципального

образования  Пекшинское сельское поселение, Совет народных депутатов

муниципального образования  Пекшинское сельское поселение

РЕШИЛ:

          1. Учредить с 01.01.2014 года  печатное средство массовой

информации «Вестник Пекшинского поселения» органов местного

самоуправления  муниципального образования Пекшинское сельское

поселение для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения

проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения,

доведения до сведения жителей муниципального образования Пекшинское

сельское поселение официальной информации о социально-экономическом и

культурном развитии муниципального образования Пекшинское сельское

поселение и иной официальной информации.

 2.Установить, что официальным опубликованием муниципальных

правовых актов органов местного самоуправления муниципального

образования Пекшинское сельское поселение считается их первая

публикация в печатном средстве массовой информации органов местного

самоуправления муниципального образования Пекшинское  сельское

поселение «Вестник Пекшинского поселения».

3.Администрации муниципального образования Пекшинское сельское

поселение обеспечить доведение до сведений граждан о создании

официального источника опубликования нормативно-правовых актов путем

опубликования в районной газете «Вперед» и на стендах объявлений.

4. Настоящее решение   вступает в силу со дня подписания и подлежит

опубликованию (обнародованию) в районной газете «Вперед».

Глава , председатель Совета народных депутатов

Пекшинского сельского поселения                                          Т.И.Перегудова